
 

 

 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                                      

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
25.02.2025 № 52/04 

пгт Опарино 

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области в 2024 году  

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», на основании 

Устава муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области,  Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области в 2024 году. Прилагается. 

2. Опубликовать отчет о результатах приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области в 2024 году на официальном сайте Опаринского 

муниципального округа в сети Интернет. 

3.   Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                                 С.А. Жолобова                                                                                 

Глава Опаринского муниципального округа                                      С.П. Зайцева 
 

 



 

 

 

 

                                      

                                                                             Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Думы Опаринского  

муниципального округа 

от  25.02.2025           № 52/04   
 

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области в 2024 году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества, 

характеристики 

Способ 

приватизации 

Рыночная 

оценка руб. 

с НДС 

Дата 

торгов 

Цена сделки 

руб. с НДС 

1. 

 

 

 

АВТОГРЕЙДЕР ДЗ-98, 

2000 год 

Аукцион 

 

Аукцион 

 

Публичное 

предложение 

 

Публичное 

предложение 

1 025 000 17.06.2024 

 

03.09.2024 

 

06.11.2024 

 

 

13.12.2024 

Не состоялся 

 

Не состоялся 

 

Не состоялось 

 

 

Не состоялось 

2. Автомобиль УАЗ 220694-

04, 2007 год 

Аукцион 68 000 01.07.2024 

 

 

Не состоялся 

 

 

3. Автобус ПАЗ 4234,  

2009 год 

 

Аукцион 98 000 01.07.2024 166 600 

4 Автобус ПАЗ 32053,  

2005 год 

 

Аукцион 100 800 01.07.2024 Не состоялся 

5. Трактор гусеничный ДТ-

175С, 1990 год 

Аукцион 215 000 17.06.2024 376 250 

 6. Машина валочно-

пакетирующая ЛП-19, 

1993 год 

Аукцион  

 

Аукцион 

 

Публичное 

предложение 

 

Публичное 

предложение 

 

590 000 17.06.2024 

 

03.09.2024 

 

06.11.2024 

 

 

13.12.2024 

Не состоялся 

 

Не состоялся 

 

Не состоялось 

 

 

295 000 

 



 

 

7. Здание гаража, п. 

Опарино, ул. Карла 

Марка, д. 16, 1968 год  

Аукцион 

 

Аукцион 

 

20 657 

 

 

30.05.2024 

 

11.07.2024 

 

 

 

Не состоялся 

 

20 657 

 

 

 

8. Автомашина ТагАЗ С100, 

2010 год 

Аукцион 

 

Публичное 

предложение 

240 000 22.10.2024 

 

13.12.2024 

Не состоялся 

 

Не состоялось 

9. Автомашина УАЗ, 

ПАТРИОТ, 2007 год   

Аукцион 

 

Публичное 

предложение 

360 000 22.10.2024 

 

13.12.2024 

Не состоялся 

 

180 000 

10. Здание котельной 

детского сада «Теремок», 

1986 год 

Аукцион 60 000 22.10.2024 60 000 

 
________________ 

 


